
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 08.07.2024 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 08.07.2024 № 14, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

08.07.2024, ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 
Сеченова Минздрава России (Сеченовский 
Университет), Москва, Нахимовский проспект, д. 
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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Ломакина
(И.О. Фамилия)

Ж. А. Ашуев
(И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Попова
(И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

С. С. Товмасян
(И.О. Фамилия)

И. А. Воронов
(И.О. Фамилия)

А. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

А. С. Мельник
(И.О. Фамилия)

В. А. Семенова
(И.О. Фамилия)

А. В. Стародубова
(И.О. Фамилия)

Р. Р. Пиямов
(И.О. Фамилия)

А. Г. Булычев
(И.О. Фамилия)

М. И. Лазечко
(И.О. Фамилия)
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Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 08.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 53 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 49 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аваджиан Мобина Мортеза 76%
2. Алиев Джахандар Джамал Оглы 95%
3. Белоконев Владислав Александрович 91%
4. Величко Анастасия Игоревна 91%
5. Висанбиева Элиза Руслановна 87%
6. Гаджиева Сабрина Вугар кызы 78%
7. Газалиева Асма Ибнугаджаровна 95%
8. Гурбанова Айлар 85%
9. Гурбанова Эльвира Эдуардовна 93%

10. Гусейнов Эльчин Сафаил оглы 95%
11. Зуйченко Анна Вадимовна 87%
12. Иващенко Александра Константиновна 90%
13. Исамова Шаходатхон Шухрат Кизи 90%
14. Исаханян Левон Арменович 86%
15. Исрафилова Алина Сергеевна 91%
16. Мурадян Максим Гайкович 92%
17. Мырзаматов Айбек Орозбекович 81%
18. Оде Наим Махмуд Хасан 86%
19. Оздоев Мухамад-амин Юнусович 87%
20. Пашковская Ксения Викторовна 91%
21. Рязанцева Эльвира Владимировна 91%
22. Салпагарова Амина Хасановна 85%
23. Сардарова Илаха Шахин кызы 76%
24. Сепахванд Пория 88%
25. Томчук Анна Васильевна 91%
26. Фомичева Александра Алексеевна 88%
27. Худайназарова Айсере 78%
28. Шахмирзаев Камал Максимович 93%
29. Шукурова Парвина Бахтиёровна 86%
30. Щеглов Данила Юрьевич 87%
31. Юсупов Мехродж Алишерович 82%
32. Абдухамидова Файзинисо Джамшеджоновна 68%
33. Малек Раиси Ахмад 67%
34. Герасимова София Алексеевна 67%
35. Мирзаи Тешнизи Бахман 67%
36. Заманлы Руфана Ровшан кызы 65%
37. Резазадех Мохаммад Амин 61%
38. Таваколи Айлар 60%
39. Аминхаки Арсалан 52%
40. Мирзаи Марьям 43%
41. Азизмохаммади Махшид 38%
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42. Бапири Париса 38%
43. Чхартишвили Мариам 38%
44. Бохлули Айда 37%
45. Садегинежад Махдис 36%
46. Фалахаткар Гашти Мохаммад Джавад 33%
47. Мирзаи Азадех 32%
48. Расулзадех Дияко 26%
49. Солтанигасемло Рожина 25%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аваджиан Мобина Мортеза Сдано
2. Алиев Джахандар Джамал Оглы Сдано
3. Белоконев Владислав Александрович Сдано
4. Величко Анастасия Игоревна Сдано
5. Висанбиева Элиза Руслановна Сдано
6. Гаджиева Сабрина Вугар кызы Сдано
7. Газалиева Асма Ибнугаджаровна Сдано
8. Гурбанова Айлар Сдано
9. Гурбанова Эльвира Эдуардовна Сдано

10. Гусейнов Эльчин Сафаил оглы Сдано
11. Зуйченко Анна Вадимовна Сдано
12. Иващенко Александра Константиновна Сдано
13. Исамова Шаходатхон Шухрат Кизи Сдано
14. Исаханян Левон Арменович Сдано
15. Исрафилова Алина Сергеевна Сдано
16. Мурадян Максим Гайкович Сдано
17. Мырзаматов Айбек Орозбекович Сдано
18. Оде Наим Махмуд Хасан Сдано
19. Оздоев Мухамад-амин Юнусович Сдано
20. Пашковская Ксения Викторовна Сдано
21. Рязанцева Эльвира Владимировна Сдано
22. Салпагарова Амина Хасановна Сдано
23. Сардарова Илаха Шахин кызы Сдано
24. Сепахванд Пория Не сдано
25. Томчук Анна Васильевна Сдано
26. Фомичева Александра Алексеевна Сдано
27. Худайназарова Айсере Сдано
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28. Шахмирзаев Камал Максимович Сдано
29. Шукурова Парвина Бахтиёровна Сдано
30. Щеглов Данила Юрьевич Сдано
31. Юсупов Мехродж Алишерович Сдано
32. Абдухамидова Файзинисо Джамшеджоновна Не сдано
33. Малек Раиси Ахмад Не сдано
34. Герасимова София Алексеевна Не сдано
35. Мирзаи Тешнизи Бахман Не сдано
36. Заманлы Руфана Ровшан кызы Не сдано
37. Резазадех Мохаммад Амин Не сдано
38. Таваколи Айлар Не сдано
39. Аминхаки Арсалан Не сдано
40. Мирзаи Марьям Не сдано
41. Азизмохаммади Махшид Не сдано
42. Бапири Париса Не сдано
43. Чхартишвили Мариам Не сдано
44. Бохлули Айда Не сдано
45. Садегинежад Махдис Не сдано
46. Фалахаткар Гашти Мохаммад Джавад Не сдано
47. Мирзаи Азадех Не сдано
48. Расулзадех Дияко Не сдано
49. Солтанигасемло Рожина Не сдано
50. Холохоева Лиза Саварбековна Не сдано
51. Мхитарян Геворг Самвелович Не сдано
52. Ахмади Голнуш Не сдано
53. Саларпоур Али Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аваджиан Мобина Мортеза 09.07.2024
2 Алиев Джахандар Джамал Оглы 09.07.2024
3 Белоконев Владислав Александрович 09.07.2024
4 Величко Анастасия Игоревна 09.07.2024
5 Висанбиева Элиза Руслановна 09.07.2024
6 Гаджиева Сабрина Вугар кызы 09.07.2024
7 Газалиева Асма Ибнугаджаровна 09.07.2024
8 Гурбанова Айлар 09.07.2024
9 Гурбанова Эльвира Эдуардовна 09.07.2024

10 Гусейнов Эльчин Сафаил оглы 09.07.2024
11 Зуйченко Анна Вадимовна 09.07.2024
12 Иващенко Александра Константиновна 09.07.2024
13 Исамова Шаходатхон Шухрат Кизи 09.07.2024
14 Исаханян Левон Арменович 09.07.2024
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15 Исрафилова Алина Сергеевна 09.07.2024
16 Мурадян Максим Гайкович 09.07.2024
17 Мырзаматов Айбек Орозбекович 09.07.2024
18 Оде Наим Махмуд Хасан 09.07.2024
19 Оздоев Мухамад-амин Юнусович 09.07.2024
20 Пашковская Ксения Викторовна 09.07.2024
21 Рязанцева Эльвира Владимировна 09.07.2024
22 Салпагарова Амина Хасановна 09.07.2024
23 Сардарова Илаха Шахин кызы 09.07.2024
24 Томчук Анна Васильевна 09.07.2024
25 Фомичева Александра Алексеевна 09.07.2024
26 Худайназарова Айсере 09.07.2024
27 Шахмирзаев Камал Максимович 09.07.2024
28 Шукурова Парвина Бахтиёровна 09.07.2024
29 Щеглов Данила Юрьевич 09.07.2024
30 Юсупов Мехродж Алишерович 09.07.2024

Председатель Л. А. Григорьянц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. А. Ломакина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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